ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTĐT An Giang, ngày        tháng 6 năm 2025
V/v triển khai Chương trình hành động số

 32-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

   và Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày

           30/5/2025của UBND tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 234-KH/TU ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 148-KL/TW ngày 08/4/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về kết quả kiểm tra một số chuyên đề về công tác trọng tâm

năm 2025. Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát, cập nhật,

điều chỉnh kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày

30/5/2025 của UBND tỉnh; triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nhiệm vụ,

giải pháp đã được xác định tại Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị, Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ, Chương trình

hành động số 32-CTr/TU ngày 24/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế

hoạch số 676/KH-UBND ngày 30/5/2025 của UBND tỉnh về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số với tinh thần “thông suốt tư tưởng,

hành động quyết liệt, có trọng tâm, trọng điểm”; chú trọng phân công nhiệm vụ

cụ thể và thường xuyên kiểm tra, đánh giá, giám sát thực hiện; đề cao trách nhiệm

của người đứng đầu, từng tổ chức, cơ quan, đơn vị và từng cá nhân liên quan; kết

quả thực hiện là tiêu chí đánh giá hiệu quả thực hiện nhiệm vụ, đánh giá thi đua,

khen thưởng hằng năm. Trong quá trình triển khai thực hiện, cần tăng cường công

tác phối hợp, lồng ghép các nội dung nhiệm vụ của cấp, ngành mình, đảm bảo gắn

kết chặt chẽ với các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

Định kỳ hàng quý (trước ngày 10 của tháng cuối quý) và hàng năm (trước ngày

15/11), báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 676/KH-UBND

ngày 30/5/2025 về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) để

tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Khoa học và Công nghệ, Tỉnh ủy.

2. Khẩn trương bổ sung nhiệm vụ chuyển đổi số, phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo trong chương trình, kế hoạch công tác năm và công tác

đánh giá thi đua, khen thưởng của ngành, địa phương năm 2025. Thời gian hoàn

thành trước ngày 20 tháng 6 năm 2025.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

2

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành,

địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày 30/5/2025, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan liên quan theo quy định.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTĐT, KGVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T09:16:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trà Thị Quỳnh Như<ttqnhu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:16:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:16:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:16:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!